Conceição do Coité - Ba.

 Poder Legislativo

Gabinete do Vereador  - Ariel Ramos

 Praça Theógnes A. Calixto, 88 - Gravatá - Conceição do Coité, Bahia.

INDICAÇÃO Nº 76/2025

Indica ao Executivo Municipal pavimentação da Rua Jair

Martins de Lima, no Bairro da Terra Nova.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na forma do art. 65, § 2º, do seu

Regimento Interno:

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 15.451.020-1.013, Unidade

Orçamentária 09.09, Unidade Executora: 09.09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura-

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NA SEDE, DIST. E POVOADOS;

Considerando que a pavimentação proporcionará segurança e melhora na mobilidade

dos pedestres e motoristas;

Considerando que é uma solicitação desejada pelos moradores, pois, eliminará a poeira

e a lama, garantindo boa acessibilidade;

Considerando queo Executivo deve melhorar a infraestrutura neste Município;

Indica ao Executivo Municipal aa pavimentação da Rua Jair Martins de Lima, no

Bairro da Terra Nova, neste Município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipalde

Conceição do Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do

Regimento Interno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 28 de fevereiro de 2025.

Ariel Ramos
Vereador